Schonstatt-Zentrum Weiskirchen

Jahresprogramm 2026

Veranstaltungen 1. Halbjahr

Fr-So,
So,

Mi,

Do,

So,
Fr-So,

Sa,

Di-Sa,

Fr,

Mo,

Sa,

16.-18.1.
25.1.

25.2.

26.2.

1.3.
6.-8.3.
7.3.

7.-11.4.

1.5.

25.5.

13.6.

Kerntagung fur Jungen ab 15 Jahren
Di6zesantag der Mainzer Schonstattfamilie

Besinnungsnachmittag in der dsterlichen
BuBzeit, 14 Uhr

Besinnungsnachmittag in der dsterlichen
BuBzeit, 14 Uhr

Tag fur Ehepaare
Wochenende fur Madchen ab 9 Jahren

Gemeinschaftstag fir Jungen
von 9-14 Jahren in Wiesbaden

Werkwoche fur Jungen ab 15 Jahren in
Innsbruck

Fahrradpilgerweg zur Wallfahrtseroffnung
auf der Liebfrauenheide

Okumenisches Pfingsttreffen, 15 Uhr
in der Kirche der Aramaer in Dietzenbach

Pilgern fur die Arbeitswelt, 10 Uhr
mit Besichtigung eines Betriebs

Kapellchenfest zum Weihetag der Schonstatt-Kapelle

Sa,

So,

20.6.

21.6.

Nacht am Heiligtum fur Jugendliche und
junge Erwachsene / Paare / Familien

Fest der Begegnung mit Gottesdienst,
Familien- und Einzelsegen, Basar,
Kaffee und Kuchen

I
LA

s

Gottesdienste

Die Schonstatt-Kapelle ist tagsuber
fur das personliche Gebet getffnet.

Eucharistische Anbetung

Freitag: 13 bis 16 Uhr
Samstag: 15 bis 16 Uhr
Heilige Messe

Sonntag: 9.30 Uhr
Mittwoch: 19.00 Uhr

Monatliche Blindnismesse
jeweils Mittwoch um 19 Uhr am

21.1. 18.2. 18.3.
15.4. 20.5. 17.6.
15.7. 19.8. 16.9.

21.10. 18.11. 16.12.

Maiandachten
an jedem Sonntag im Mai
um 17 Uhr

Rosenkranzandachten
an jedem Sonntag im Oktober
um 17 Uhr




Veranstaltungen 2. Halbjahr

So-M;,

Mi-So,
Sa,

So,

Fr,

Sa-So,
So,
Fr-So,

Fr-So,

Fr-So,

Do,

Fr-So,

26.7.-5.8.

29.7.-2.8.

29.8.

6.9.

25.9.

26.-27.9.
25.10.

30.10.-1.11.

6.-8.11.

4.-6.12.

Anderungen vorbehalten.

O} >=40)

Zeltlager fur Jungen von 9-14 Jahren in
Klimbdchen/Simmern

Ferienwoche fur Madchen ab 9 Jahren

Mit dir - Tanzen mit Leib und Seele. Tag fur
Ehepaare, 9-22 Uhr

Fahrrad-Bildstock-Wallfahrt von
Weiskirchen nach Dieburg, 14 Uhr

Candle Light Dinner fur Ehepaare,
19.30-22 Uhr

Wochenende fur Madchen ab 9 Jahren
Fritz-Esser-Tag, 14 Uhr
Allerheiligentagung fur Jungen ab 15 Jahren

Wochenende fur Ehepaare im Haus der
Familie in Schonstatt

Gemeinschaftswochenende flr Jungen von
9-14 Jahren in Schoénstatt

Besinnungsnachmittag im Advent, 14 Uhr
Besinnungsnachmittag im Advent, 14 Uhr

Adventswochenende fur Madchen ab 6
Jahren

Alle aktuellen Termine und Informationen

zu den Gottesdiensten und Veranstaltungen finden Sie
durch Einscannen des QR-Codes und auf der Homepage
unter dem Link www.schoenstatt-mainz.de.

Veranstaltungen ohne Ortsangabe
finden im Schonstatt-Zentrum
Weiskirchen statt.

Weitere Termine, aktuelle
Informationen und Details zu den
Terminen finden Sie auf unserer

Homepage:

www.schoenstatt-mainz.de

Zuvielen Veranstaltungen gibt es
Flyer, die im Schonstatt-Zentrum
ausliegen. Auf Anfrage schicken wir
sie lhnen gerne zu.

Auch Gruppen aus Pfarreien und
Verbanden sind im Schénstatt-
Zentrum herzlich willkommen.

Anfragen bitte an:

Schonstatt-Zentrum Weiskirchen
Pommernstr. 13
63110 Rodgau
Tel.: 06106-16927
Fax: 06106-14846
info@schoenstatt-mainz.de
www.schoenstatt-mainz.de

Fotos und Layout: Anne Etz

E-Mail-Newsletter

mit aktuellen Informationen zu den Veranstaltungen
erhalten Sie, indem Sie eine kurze Nachricht senden an
dfr@schoenstatt-mainz.de


http://www.schoenstatt-mainz.de/
mailto:dfr@schoenstatt-mainz.de

