Schönstatt-Zentrum Weiskirchen Jahresprogramm 2026



Veranstaltungen 1. Halbjahr

Fr-So,	1618.1.	Kerntagung für Jungen ab 15 Jahren
So,	25.1.	Diözesantag der Mainzer Schönstattfamilie
Mi,	25.2.	Besinnungsnachmittag in der österlichen Bußzeit, 14 Uhr
Do,	26.2.	Besinnungsnachmittag in der österlichen Bußzeit, 14 Uhr
So,	1.3.	Tag für Ehepaare
Fr-So,	68.3.	Wochenende für Mädchen ab 9 Jahren
Sa,	7.3.	Gemeinschaftstag für Jungen von 9-14 Jahren in Wiesbaden
Di-Sa,	711.4.	Werkwoche für Jungen ab 15 Jahren in Innsbruck
Fr,	1.5.	Fahrradpilgerweg zur Wallfahrtseröffnung auf der Liebfrauenheide
Mo,	25.5.	Ökumenisches Pfingsttreffen, 15 Uhr in der Kirche der Aramäer in Dietzenbach
Sa,	13.6.	Pilgern für die Arbeitswelt, 10 Uhr mit Besichtigung eines Betriebs

Kapellchenfest zum Weihetag der Schönstatt-Kapelle

Sa,	20.6.	Nacht am Heiligtum für Jugendliche und junge Erwachsene / Paare / Familien
So,	21.6.	Fest der Begegnung mit Gottesdienst, Familien- und Einzelsegen, Basar, Kaffee und Kuchen

Gottesdienste

Die Schönstatt-Kapelle ist tagsüber für das persönliche Gebet geöffnet.

Eucharistische Anbetung Freitag: 13 bis 16 Uhr Samstag: 15 bis 16 Uhr

Heilige Messe

Sonntag: 9.30 Uhr Mittwoch: 19.00 Uhr

Monatliche Bündnismesse

jeweils Mittwoch um 19 Uhr am 21.1. 18.2. 18.3. 15.4. 20.5. 17.6. 15.7. 19.8. 16.9. 21.10. 18.11. 16.12.

Maiandachten an jedem Sonntag im Mai um 17 Uhr

Rosenkranzandachten an jedem Sonntag im Oktober um 17 Uhr





Veranstaltungen 2. Halbjahr

So-Mi,	26.75.8.	Zeltlager für Jungen von 9-14 Jahren in Klümbdchen/Simmern
Mi-So,	29.72.8.	Ferienwoche für Mädchen ab 9 Jahren
Sa,	29.8.	Mit dir - Tanzen mit Leib und Seele. Tag für Ehepaare, 9 – 22 Uhr
So,	6.9.	Fahrrad-Bildstock-Wallfahrt von Weiskirchen nach Dieburg, 14 Uhr
Fr,	25.9.	Candle Light Dinner für Ehepaare, 19.30 - 22 Uhr
Sa-So,	2627.9.	Wochenende für Mädchen ab 9 Jahren
So,	25.10.	Fritz-Esser-Tag, 14 Uhr
Fr-So,	30.101.11.	Allerheiligentagung für Jungen ab 15 Jahren
Fr-So,	68.11.	Wochenende für Ehepaare im Haus der Familie in Schönstatt
Fr-So,	46.12.	Gemeinschaftswochenende für Jungen von 9-14 Jahren in Schönstatt
Mi,	2.12.	Besinnungsnachmittag im Advent, 14 Uhr
Do,	3.12.	Besinnungsnachmittag im Advent, 14 Uhr
Fr-So,	46.12.	Adventswochenende für Mädchen ab 6 Jahren

Veranstaltungen ohne Ortsangabe finden im Schönstatt-Zentrum Weiskirchen statt.

Weitere Termine, aktuelle Informationen und Details zu den Terminen finden Sie auf unserer Homepage:

www.schoenstatt-mainz.de

Zu vielen Veranstaltungen gibt es Flyer, die im Schönstatt-Zentrum ausliegen. Auf Anfrage schicken wir sie Ihnen gerne zu.

Auch Gruppen aus Pfarreien und Verbänden sind im Schönstatt-Zentrum herzlich willkommen.

Anfragen bitte an:

Schönstatt-Zentrum Weiskirchen Pommernstr. 13 63110 Rodgau Tel.: 06106-16927 Fax: 06106-14846 info@schoenstatt-mainz.de

www.schoenstatt-mainz.de



Änderungen vorbehalten. Fotos und Layout: Anne Etz



Alle aktuellen Termine und Informationen

zu den Gottesdiensten und Veranstaltungen finden Sie durch Einscannen des QR-Codes und auf der Homepage unter dem Link <u>www.schoenstatt-mainz.de</u>.

E-Mail-Newsletter

mit aktuellen Informationen zu den Veranstaltungen erhalten Sie, indem Sie eine kurze Nachricht senden an dfr@schoenstatt-mainz.de